[image: image1.jpg]O NCA
S5 1 Y; ‘/ﬁ"
0

P
COS

J
2

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ   КУЙБЫШЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО

                    ПОСЕЛЕНИЯ  СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА
от 15 ноября 2013 года                                                                                 №115
х.  Восточный Сосык

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Повышение безопасности дорожного движения в Куйбышевском сельском поселении Староминского района» на 2013-2015 годы

В соответствии с решением Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 22 октября 2013 года №42/4 «О создании муниципального дорожного фонда Куйбышевского сельского поселения Староминского района», в целях  финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, руководствуясь статьей  31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю :

        1.Внести в ведомственную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения  в Куйбышевском сельском поселении Староминского района» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 02 ноября 2012 года №82 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения» на 2013 – 2015 годы» следующие изменения:

1.1. Таблицу №1 раздел 3 «Перечень мероприятий программы, объёмы и источники их финансирования» изложить в новой редакции:
Таблица №1
	№ П/П
	МЕРОПИЯТИЯ
	Срок исполне-нияо
	Объем финанси- рования тыс руб
	 В том числе
	исполнители

	Краевой бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет сельского поселения
	Вннебю-

Джетные

источники

	1Формирование правовогосознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	1.
	Проведение акций «Внимание дети», «внимание пешеход», «Вежливый водитель, «Зебра» , и.т.д.
	2013

2014

2015

	Согласно краевой
 Програм

ме

	ОГИБДД  ОМВД России по Краснодарскому краю в Староминском районе (по согласованию

	2.  Организационно-планировочные и инженерные меры, направленные на совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов в населённых пунктах сельского поселения

	1.
	Разработка проектов организации движения, дислокаций  дорожных знаков.
	 2013

 2014

 2015
	50,0
0

0
	0
0

0
	0
0

0

	50,0
0

0
	0
0

0
	Администрация сельского поселения

ОГИБДД

	2.
	Оборудование искуственным освещением мест концентрации дорожно-транспортных происшествий на участках автомобильных дорог
	 2013

 2014

 2015
	0
0

0

	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0

	0
0

0
	Администрация сельского поселения

	3.
	Создание системы маршрутного ориентирования участников дорожного движения (установка дорожных знаков)
	 2013

 2014

 2015
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	Администрация сельского поселения

	4.
	Ямочный ремонт  улично-дорожной сети  с асфальтированным покрытием
	 2013

 2014

 2015
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	Администрация сельского поселения

	6.
	Капитальный ремонт  улично-дорожной сети  с асфальтированным покрытием
	 2013

 2014

 2015
	4500,0
500,0

500,0
	4000,0
0

0
	0
0

0
	50,0
500,0

500,0
	0
0

0
	Администрация сельского поселения

	5.
	Ремонт улично-дорожной сети с гравийным покрытием
	 2013

 2014

 2015
	0
600,0
600,0
	0
0

0
	0
0

0
	0
600,0

600,0
	0
0

0
	Администрация сельского поселения

	6.
	Планировка , срезка завышенных ,подсыпка заниженных ,укрепление песчанно-гравийной смесью обочин
	 2013

 2014

 2015
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	Администрация сельского поселения

	7.
	Грейдирование грунтовых дорог
	 2013

 2014

 2015
	0

73,6
73,6
	0
0

0
	0
0

0
	0
73,6

73,6
	0
0

0
	Администрация сельского поселения

	8.
	Ремонт  существующих пешеходных дорожек
	 2013

 2014

 2015
	0
0

0
	0
0

0

	0
0

0

	0
0

0
	0
0

0
	Администрация сельского поселения

	9.
	Строительство новых пешеходных дорожек и тротуаров
	 2013

 2014

 2015
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	Администрация сельского поселения

	10.
	Обустройство автобусных остановок заездными карманами , посадочными площадками.
	 2013

 2014

 2015
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	Администрация сельского поселения

	11.
	Ликвидация препятствий на обочинах (деревьев, опор, строительных материалов и.т.д.)обрезка деревьев, покос сорной растительности для обеспечения безопасности дорожного движения и видимости .
	 2013

 2014

 2015
	0
0

0

	0
0

0
	0
0

0
	0
50,0

50,0

	0
0

0
	Администрация сельского поселения

предприятия,

поселение, предприниматели

	12.
	Зимнене содержание улично-дорожной сети в населенных пунктах  сельского поселения
	 2013

 2014

 2015
	10,0
10,0

10,0

	0
0

0
	0
0

0
	10,0

10,0
10,0
	0
0

0
	Администрация  сельского поселения

	13.
	Осуществление контроля за размещением  объектов торговли, ликвидация мест на санкционированной торговли в близи улично- дорожной сети .
	 2013

 2014

 2015
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	Администрация   сельского поселения,

ОГИБДД

        2. Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить на главного инспектора администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района И.О. Мысливцеву.
        3. Постановление  вступает в силу с  момента его обнародования.

Глава Куйбышевского
сельского поселения                                                                      С.С.Петренко